
 
 

 
 

 

 

ZARZĄDZENIE nr 36/2025 

REKTORA UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

z dnia 9 czerwca  2025 r. 

 

w sprawie 

 

zasad wypłaty oraz wysokości wynagrodzenia za prowadzenie zajęć 
dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych i zleconych, a także innych 

wynagrodzeń w roku akademickim 2025/2026 
 

Działając na podstawie §30 pkt 1 i 6 Statutu Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II                    

w Krakowie w zw. z §28 ust. 6 Regulaminu Pracy na Uniwersytecie Papieskim Jana               

Pawła II w Krakowie stanowiącego załącznik do Uchwały nr 15/2023 Senatu UPJPII z dnia 

27 marca 2023 r. ze zm., zarządzam, co następuje: 

 

§1 

1. Za kaz dą godzinę obliczeniową (odpowiadającą 45 minutom) zajęc  dydaktycznych 

prowadzonych w ramach godzin ponadwymiarowych, nauczyciel akademicki 

zatrudniony na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, (zwanym dalej 

”Uniwersytetem”) otrzymuje wynagrodzenie w zalez nos ci od zajmowanego 

stanowiska i posiadanego tytułu naukowego, stopnia lub tytułu zawodowego oraz w 

zalez nos ci od rodzajo w studio w, na kto rych zajęcia prowadzi, według stawek 

okres lonych w tabeli nr 1 zawartej w załączniku do niniejszego zarządzenia, przy 

czym odpowiednią stawkę wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe przyjmuje się, 

biorąc pod uwagę tytuł naukowy, stopien  lub tytuł zawodowy posiadany na dzien  30 

czerwca tego roku akademickiego, za kto ry wypłacane jest wynagrodzenie. 

  

2. Wynagrodzenie za pracę w godzinach ponadwymiarowych wypłaca się raz w roku 

(chyba, z e Rektor zarządzi rozliczenie w kro tszych okresach), w terminie do dnia 31 

paz dziernika, za poprzedni rok akademicki, z zastrzez eniem odrębnych postanowien  

innych akto w wewnętrznych Uniwersytetu. 

 

§2 

1. Za kaz dą godzinę obliczeniową (odpowiadającą 45 minutom) faktycznie 

zrealizowanych zajęc  dydaktycznych prowadzonych w językach obcych przez 

pracowniko w zatrudnionych na Uniwersytecie, wypłaca się wynagrodzenie z tytułu 

prowadzenia zajęc  w językach obcych, według stawek okres lonych w tabeli nr 2 

zawartej  w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

2. Wynagrodzenie, o kto rym mowa w ust. 1. przysługuje za kaz dą godzinę obliczeniową 

zajęc  dydaktycznych i nie jest zalez ne od wykonania pensum. 

 



 
 

 
 

 

 

3. Wynagrodzenie, o kto rym mowa w ust. 1. wypłaca się raz w roku (chyba, z e Rektor 

zarządzi rozliczenie w kro tszych okresach), w terminie do dnia 31 paz dziernika, za 

poprzedni rok akademicki, z zastrzez eniem odrębnych postanowien  innych akto w 

wewnętrznych Uniwersytetu. 

 

§3 

1. Zajęcia dydaktyczne na studiach są prowadzone przez nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w Uniwersytecie na podstawie umowy o pracę, posiadających 

kompetencje i dos wiadczenie pozwalające na prawidłową realizację zajęc  oraz przez 

inne osoby, kto re posiadają w/w kompetencje i dos wiadczenie – na podstawie zawartej 

z nimi umowy cywilnoprawnej. 

2.  Zawarcie umowy cywilnoprawnej, o kto rej mowa w ust. 1, jest moz liwe wyłącznie 

w przypadku, gdy: 

1) wszyscy nauczyciele akademiccy zatrudnieni w danej jednostce organizacyjnej 

mają zapewniony pełny wymiar godzin zajęc  dydaktycznych w ramach 

obowiązującego pensum dydaktycznego oraz nie ma moz liwos ci powierzenia 

nauczycielom akademickim zajęc  dydaktycznych w godzinach ponadwymia-

rowych, 

2) w wyjątkowych przypadkach, gdy jest to uzasadnione specyfiką prowadzonych 

zajęc  dydaktycznych, a zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w 

Uniwersytecie nauczyciele akademiccy nie posiadają kompetencji i 

dos wiadczenia pozwalającego na prawidłową realizację zajęc  dydaktycznych 

oraz brak jest przesłanek do zatrudnienia innej osoby w charakterze 

nauczyciela akademickiego w Uniwersytecie. 

3. Dopuszcza się stosowanie przy zleceniu zajęc  dydaktycznych, o kto rych mowa w ust. 1 

i 2, następujących umo w: 

1)  umowy zlecenia, 

2)  umowy o dzieło, 

3)  umowy o świadczenie usług, jeżeli przedmiot umowy realizowany jest  

w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. 

4. W przypadku umów cywilnoprawnych zawieranych z pracownikami Uniwersytetu, 

przedmiotem umowy mogą być wyłącznie czynności spoza zakresu obowiązków 

wynikających ze stosunku pracy tego pracownika, wykonywane poza godzinami pracy. 

5. Zawieranie umów cywilnoprawnych z nauczycielami akademickimi, będącymi 

pracownikami Uniwersytetu jest możliwe w przypadku prowadzenia zajęć 

dydaktycznych w ramach studiów podyplomowych, kursów i szkoleń, o ile odbywają 

się poza pensum. 

6. Za każdą godzinę obliczeniową (odpowiadającą 45 minutom) zajęć dydaktycznych 

zleconych na podstawie umowy cywilnoprawnej osoba, o której mowa w ust. 1, 

otrzymuje wynagrodzenie w zależności od posiadanego tytułu naukowego, stopnia lub 

tytułu zawodowego i w zależności od rodzajów studiów, na których prowadzi zajęcia  



 
 

 
 

 

      

      objęte umową, według stawek określonych w tabeli nr 3 zawartej w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

7 W przypadku zajęć dydaktycznych zleconych na podstawie umowy cywilnoprawnej, 

prowadzonych w językach obcych przez osoby trzecie lub przez pracowników 

zatrudnionych w Uniwersytecie, wynagrodzenie jest ustalane w zależności od 

posiadanego tytułu naukowego, stopnia lub tytułu zawodowego, według stawek 

określonych w tabeli nr 4 zawartej w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

8. Stawki wynagrodzenia wyższe od tych, o których mowa w ust. 6 i 7 ustala Rektor 

na wniosek kierowników (dziekanów) poszczególnych wydziałów, w szczególności  w 

związku z realizacją przez Uniwersytet projektów finansowanych lub współfina-

nsowanych ze źródeł zewnętrznych, przy zachowaniu zasad i wytycznych w zakresie 

kwalifikowania wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia w ramach danego 

projektu. 

 

§4 

 

1. Zarządzenie wchodzi w z ycie z dniem 1 paz dziernika 2025 r. 

2. Do rozliczenia i przyznania wynagrodzen  za pracę w godzinach ponadwymiarowych                 

i zleconych prowadzonych w roku akademickim 2024/2025 stosuje się przepisy 

Zarządzenia nr 28/2024 Rektora Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie                   

z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie zasad wypłaty oraz wysokos ci wynagrodzenia za 

prowadzenie zajęc  dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych i zleconych, a takz e 

innych wynagrodzen  w roku akademickim 2024/2025. 

 

 

 

  
 
 
 
 

    ks. prof. dr hab. Robert Tyrała 
                 R E K T O R  

 
 

 

 

 

 

 


